* Et Bar. in trac. de Tyran. col. 6. cir. fi. & col. 7. cir. prin. recenset quod à Summis Pontificibus, & Imperatoribus toleratos fuisse ex causa fuisse quoddam Tyrannos, quos etiam in summa auctoritate, & dignitate constituerunt, vt hac lenitate, ad fruges bonas illi reuertentur, vel si hac via non redirent sub obedientia caperetur lepus (vt fertur) cum plauso. Nam vt Barrol. ibi ait, ita factum fuisse, à Clement. V I. Pontific. de D. Tadeo. Bonon. & à Carol. Imperator. qui consti-

constituerunt duos Tyrannos Vicarios, Pontifex Bononiae, Imperator in Lombardia, sic facere ait Princeps quan do ipse videt, quod quandoque unus Tyrannus non potest deponi sine magno exterminio eorum qui sunt sub Tyrano propter bonum eorum ipsum Tyrannum facit Vicarium, vt ex hoc ille Tyrannus minus timeat, & minus populum grauet, & interim casus occurret, per quem suadente iustitia sine populi derrimento deponetur Tyrannus, & hoc Barr. tribus rationibus corroborauit, primo sicut diligens nauta, curat salutem nauem ei commissam, tempore Naufragij projicit viliora, & saluat praeiosiora. l. qui Ieuanda. ff. ad le. Rhod. de iac. 2. sicut etiam paternam, diligens & prudens circa res suas. l. vt cert. ff. commo. 3. Sic facit Dominus iustus, & benignus cum Tyranno vel rebelle: nam pertinat, quia simulare loco prudentia est, & loco exterminij eligit viam amoris, & benevolentiae, & facit eum Vicarium, vt posit ea quae sunt magna, & ardua reformatre, vt de Physico, quando videt unam infirmitatem, quae non potest sine magno periculo persona curari, tunc curat sustentare naturam infirmi, vt valeat adhibere medicamenta valida, & opportuna alioquin natura debilia fuerint. Addo ipse exemplum supra dictum de Zizania, vt eradicando quod malum est, simul non eradicetur bonum, sinit itaque crescere, vsq; ad messem & in tempore messis dicam melloribus, colligite primum Zizania, & alligate eam in fasciculis ad comburendum: triticum autem congregate in horreo meo quod non est dicendum devulpeculis, quae sunt auferendae in totum, & a principio, ne lupi sicut, vt ait Salamo. ergo principijs obstat. alioquin natura prona ad malum, in habitum conuersa difficultate mutatur, vt de delinquentibus consuetudinajis dicitur, supra ac de tot laboribus, & lacrimis, & clamoribus quibus D. Iesus Christus resuscitavit Lazarum quatriduum & sequentem. At si statim progrede te non iuuat, si postea benignitas Geminina Viperarum non mulcet, si beneficia non prosunt, si labores, si lacrimas & clamores non prosunt, tunc extremis morbis extrema remedia vi. omnino infra sub nu. 650. versi. Hinc pro saluandis.

Nec unquam laudabile penes me erit, quod Tyrannus occidatur, vt infra dicam, quamvis Seraph. Cas. conc. 42. videtur tenere, quod euincque priuato licitum sit occidere Tyrannum, ijs quatuor concurrentibus. Primo quando non succedit in Regno, nec fuit electus, sed Tyrannizauit paulatim Regnum, & Ditionem. Secundo quando non potest per superiorem prouideri, aut prouidere non curat. Tertio quando Tyrannia est in vniuersum, & non super re particulari. Quarto quando euidenter intuitu boni publici, & non priuati odij fieret: vi. supra p. 2. nu. 69. & Seraph. d. cas. 42. alleg. S. Thom. 2. 2. q. 64. at. 3. & melius att. penul. at defientibus ijs supra dictis nullo modo licebit, & cauetur in Concil. Constantieni. s. sess. 15.

Et nota quod occidere aliquem pluribus modis contingit vno modo directe, altero modo indirecte, & per accidens. Item dupliciter id est fieri test, vno modo ea diuina reuelatione, & Imperio altero vero ex mera voluntate humana. Primo modo quando innocentes occidi diuino iussu in scripturis legitur. Secundo modo non licet sine iussu Dei directe, & ex propria intentione in Bello iusto occidere, innocentem, Exod. cap. 25. Deuter. 25. Tertio quando indirecte, & ex accidenti

in Bello iusto non esse peccatum, hæc apud Carbo. de restit. omn. rer. q. 62. me autem remitto in totum Sacr. patrib. & determinationi S. M. Eccles. nam ubi causa spiritualis, examinatur ita fieri debet.

Verum quo ad defendendum res sibi necessarias a manibus furum, si fur occidatur, occisor excusatur, vt de colono qui licet potest furum frumentum telo se defendantem occidere per text. le. itaque ad leg. Aquil. & ita tener Caro. tract. locat. p. 2. nu. 8. Multo magis excusatus veniret, qui proutuione honoris & pudicitiae suæ incideret in tale delictum, maximè quādo aliter, vel aliunde defendi non posset. S. Tho. 2. 2. q. 64. at. 4. quamvis Apost. ad Ro. c. 12. dicat. Non vos met ipsos defendantes charissimi, sed loquitur contra obloquentes, & detractores, non autem contra pudicitiam factō attentantes, & monet ne causa odij, aut vindictæ quis se defendat, quo verò ad necessariam defensam non vt tenet Seraph. Cas. Conscient. 39. de qua necessaria defensione locutus sum. in 2. par. num. 57. 64. 209. & in pract. de test. p. 3. nu. 251. & alibi. De Tyranno mox supra dictum fui, & syntagma. iur. libr. 6. c. 20.

Sed ille verò Tyrannus dicitur, qui bannita pene natus equitate, iniquitatem in omni re amplectus est. Quam in Rempublicam introduxit, & qui Tyrannica mandat in festa corpori, & animæ, magnasque molestias inferentia, vitiosas actiones, & voluptates, quæ nascuntur ex affectibus, vt apud Philonem Hebreum legitur. 2. lib. allegoriarum. Bart. tract. de Tiran. & syntagma. iur. lib. 6. c. 20. vbi pro & contra, sed non est malum in ciuitate quod non faciat dominus, si id ex celo intellige permisum propter scelus populi mei percussi eum, si de Domino temporali, quando caput dolet omnia membra languent.